Die 16 octobris obiit Friburgi Brisgoiæ R. P. Constantinus [de Schina] ex Schinen, ibidem Guardianus, habens Religionis annos 13, ætatis 48 (Im Dienste der Pestkranken gestorben).

23 eiusdem obiit Neoburgi R. P. Vitalis [Sättelin] Constantiensis, Conc. et Conf. ac ibidem Guardianus, habens Religionis annos 24, ætatis vero 45.

Die 28 octobris obiit Sulzii Fr. Benjamin [Hofmann] ex Mülhausen, Clericus, habens Religionis annos 4 (Im Dienste der Pestkranken).

Die 10 novembris obiit Neoburgi Fr. Homobonus ex Jestetten, Laicus, habens Religionis annos duos, menses 7.

Die 21 novembris obiit Oberehnemii R. P. Archangelus von Roth ex Rieden, Conc. et Conf. ac Sup. ibidem, habens Religionis annos 11, menses 6 (Als Weltpriester eingetreten).

Die 26 novembris obiit Neoburgi R. P. Juvenalis N. Ensis-hemianus, Sacerdos, habens Religionis annos 10 menses 7.

Die 1 decembris obiit Lindauii R. P. Marquardus [Fohler] ex Mengen, Conf. ac Ravenspurgi Guardianus, quem defunctum Ravenspurgum pro sepultura transvexerunt, cui tum Fratres, tum omnes Catholicci processionaliter obviam venere et ad sepulchrum comitati sunt. Habuit in Religione annos 17, ætatis 41.

## 1634

Die decima januarii obiit Stanzii R. P. Bonaventura [Glarner] Uranensis, vir summe doctus ac s. Theologiae professor. Primus inter Germanos in Provincia nostra Religionis habitu indutus. Summam scientiam humilitatis ac vilibus operibus et exercitiis abscondit. Vixit in Religione annos 52. Habuit ætatis annos 69.

Die 18 februarii obiit Rottenburgi ad Neccarum Fr. Marcus ex Galmis sive Friburgo Nuith., Laicus, Religionis habens annos 7.

Die 29 aprilis obiit Ueberlingæ R. P. Moyses [Keller] ex Niederherchin, Guardianus ibidem, Conc. et Conf., habens Religionis annos 17, menses duos, ætatis vero annos 39.

Die 5 junii obiit Surseei Fr. Arsenius [Emery] Wormatiensis, Laicus, habens Religionis annos 50, menses 4, ætatis annos 72.

Die 26 junii obiit Frauenfeldæ R. P. Leonardus ex Dirnau, Sacerdos jam finito Theologiae studio, habens Religionis annos 9, menses 3.

Die 30 junii obiit Thannis R. P. Nicolaus [Götz] Constantiensis, Conc. et Conf. ac ibidem Guardianus, qui habuit Religionis annos 23 et menses 6.

Die 27 julii obiit Frauenfeldæ R.P. Justinus [Hutmacher] Subsilv., Sacerdos jam finito s. Theologiae studio, habens Religionis annos 7.

\* \* \*

1—5 sept. celebratum fuit *Capitulum Provinciale* et quidem Badæ, in quo electi sunt:

In *Definitores et Provinciale*: S. Collectanea Helveticofranciscana, Bd. 2, S. 176.

In *Custodes Provincie*:

*Primus*: R. P. Ludovicus Lucernensis, sub cuius Custodia sunt loca duodecim: Lucerna etc. wie 1629, aber ohne die Missio Valliana. (S. 60)

*Secundus*: R. P. Athanasius Rottenburgensis, sub cuius Custodia sunt loca tredecim: Friburgum Brisgoiae etc. wie 1629 aber dazu noch: Colmar, Baden-Baden, Haslach und Sulz.

*Tertius*: R. P. Columbanus Rottenburgensis, sub cuius Custodia sunt loca tredecim: Constantia etc. wie 1629 und überdies: Lindau.

*Fabricatores et Socius R. P. Provincialis*: die gleichen wie 1631, doch statt P. Matthias: P. Columban. (S. 64)

Hoc anno R. P. Columbanus Rottenburgensis ad Neccarum, Primus Provinciæ hujus Definitor, Custos et Guardianus Constantiensis, a R.mo P. Antonio Mutinensi, totius Ordinis Ministro Generali, in *Lotharingiam* delegatur, ut in ea Provincia *Generalis Visitatoris* munere solita prudentia ac experientia fungatur.

Finitis itaque Badenæ Provincialibus Comitiis, itineri se dictus R. P. cum sociis sibi a R. P. Matthia, Provinciali Ministro assignatis, accinxit, nimirum cum R. P. Marcello Belfortensi, Concionatore et multorum annorum sacræ Theologiæ Lectore, ac Fr. Simone Friburgensi, Laico.

Verum, cum ob bellorum intestinos tumultus universus Lotharingiæ Ducatus in maximo rerum discrimine versaretur, in Provinciam suspensa Visitatione repedare rationi magis consentaneum judicavit.

Die 25 novembris obiit Delemonti Guardianus R. P. Joannes Chrysostomus ex Büren, Schenkiorum a Castel nobili prosapia oriundus, Religionis habens annos circiter 34. Viri hujus sanctitatem et innocentiam Deus illustrium miraculorum ac visionum testimoniis comprobavit, ut fusius videre est in ipsius vita et gestis, in compendiosa Provinciæ descriptione.

Die 9 juliī obdormivit in Domino R. P. Erasmus [Hall von Arzenheim, Els.] Aschenensis, Kienzhemii Guardianus, qui sacrum Religionis habitum suscepit anno 1607, tertio februarii.

NB. Von 1635 an ist nichts mehr aufgezeichnet bis:

## 1642

Hoc anno Anna Schwertzin ex Bludenz præmisso juris examine jurejurando coram Notario publico et testibus affirmavit, qualiter aliquot annis gravibus membrorum doloribus adeo debilitata fuerit, ut nec ambulare, nec ferme se movere valeret. Et cum nec Thermæ nec plurima medicamenta quidquam profuissent, ad spiritualia anhelat. Linteamina, quæ cranium R. P. Fidelis Feldkirchii assertum contigerant, sibi applicari curavit. Unde subito aliqualem allevationem et dolorum remissionem sensit. Remotis postmodum eiusmodi linteaminibus pristini dolores rediere. Quibus iterum reassumptis recesserunt.

*Obiit* Surseei 6 octobris æternæ memoriæ dignus *R. P. Columbanus [Precht] Rottenburgensis ad Neccarum*: vir in judicio rectus, in consilio providus, in jubendo discretus, in disponendo industrius, in concionando facundus, in adversis immotus et in operando strenuus. Plurimis annis rexit Provinciam. Multis vicibus egit Definitem, Custodem ac semel Visitatorem Generalem in Provincia Lotharingiæ. Hæc columnæ plerisque cito nimis corruisse, vel potius ad Templum gloriæ transiisse visa est, ut omnium fere gemitus testantur. Vivat tamen triumphetque in gloria et memor sit nostri apud Altissimum, qui tot periculorum procellis hinc inde jactamur in terra!

Hoc anno (15—20 apr.) Badæ celebratum fuit *Capitulum Provinciale*, in quo electi sunt:

In *Definitores et Provinciale*: S. Collect. Helv.-Fr. Bd. 2. S. 177.

In *Custodes Provinciae*: RR. PP. Matthias Augiensis, Generosus Ruremontanus, Archangelus ex Ottenweiler.

20 [26?] aprilis *obiit* prope Eremum Deiparæ, vulgo Einsiedeln R. P. Felicianus [Habisreutinger von Konstanz] dum eo Rapperswila proficeretur, qui in via corruens subito expiravit ibique sepultus requiescit.